- Tổ chức bán hàng thịt lợn (heo) phục vụ Tết: vận động 03 doanh nghiệp có năng lực, kinh nghiệm trong sản xuất, cung ứng, phân phối thịt heo tham gia tổ chức bán thịt heo bình ổn (Nhà nước có hỗ trợ một phần chi phí tổ chức bán hàng) tại 18 điểm; Thời gian thực hiện: trong 03 ngày giáp Tết Nguyên đán, dự kiến từ ngày 18/01/2023 - 20/01/2023 (ngày 27-29 tháng Chạp Âm lịch).

## **2.5. Cần Thơ**

Để chủ động trong việc dự trữ hàng hóa, đặc biệt là hàng hóa thiết yếu nhằm đáp ứng nhu cầu tiêu dùng của người dân, góp phần bình ổn giá cả thị trường, cân đối cung cầu trong các tháng cuối năm và dịp Tết Nguyên đán 2023, Sở Công Thương đã ban hành kế hoạch về công tác chuẩn bị hàng hoá, bình ổn thị trường.